PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
(второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от «26» ноября 2015 года № 74
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 27.11.2014 № 79 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»

В соответствии с решением Ярцевского районного Совета депутатов от 29.10.2015 № 77 «Об избрании Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области», Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от  27.11.2014 № 79 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макаровым В.С., Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 27.11.2014 № 79, следующие изменения:
1) в части 2 статьи 2:

          а) дополнить пунктами 4.1 и 4.2 изложив в следующей редакции:

     «4.1. прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального образования в очередном финансовом году по группам, подгруппам, статьям доходов в части доходов, установленных решением Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 26.12.2013 № 100 «Об утверждении порядка формирования и исполнении бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области;

4.2. объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования на очередной финансовый год;».
б) пункт 20 признать утратившим силу;
2) в статье 4:

а) пункт 10 части 2 признать утратившим силу;

б) в части 3 слова «Глава Администрации района» заменить словами «Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее – Глава муниципального образования района)»»;
в) в части 6 слова «пункта 1.4.2.» заменить словами «части 2»;
3) в статье 6:

а) в части 1 слова «Главой Администрации муниципального образования «Ярцевский район»» заменить словами «Главой муниципального образования района»;

б) в части 2 слова «Главе Администрации района» заменить словами «Главе муниципального образования района»;
в) в части 3 слова «Главе Администрации района» заменить словами «Главе муниципального образования района»;
4) в части 1 статьи 8:

а) в абзаце 1 слова «а также обсуждаются следующие характеристики бюджета муниципального образования на очередной финансовый год  и плановый период» заменить словами «а также обсуждаются следующие характеристики бюджета муниципального образования на очередной финансовый год»;
б) дополнить пунктами 13.1 и 13.2 изложив в следующей редакции:

«13.1) прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального образования в очередном финансовом году по группам, подгруппам, статьям доходов в части доходов, установленных решением Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 26.12.2013 № 100 «Об утверждении порядка формирования и исполнении бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области;

13.2) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования на очередной финансовый год;»;

 в) дополнить пунктом 14.1. изложив в следующей редакции:

«14.1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на очередной финансовый год (приложение к проекту решения о бюджете муниципального образования);»;
г) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15) ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования на очередной финансовый год (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета) (приложение к проекту решения о бюджете муниципального образования);»;
5) в части 8 статьи 9 слова «Главе Администрации района» заменить словами «Главе муниципального образования района»;
6) в части 1 статьи 11 слова «Глава Администрации района» заменить словами «Глава муниципального образования района»;
7) в статье 12:

а)  в части 1 слова «Главе Администрации района» заменить словами «Главе муниципального образования района»;

б) в части 3 слова «Главы Администрации района» заменить словами «Главы муниципального образования района»;
8) в статье 13:

а)  в части 1 слова «Глава Администрации района» заменить словами «Глава муниципального образования района»;

б) в части 4 слова «Главы Администрации района» заменить словами «Главы муниципального образования района»;
9) в статье 14:

а)  в части 1 слова «Главе Администрации района» заменить словами «Главе муниципального образования района»;

б) в части 2 слова «Главе Администрации района» заменить словами «Главе муниципального образования района»;

в) в части 3 слова «Глава Администрации района» заменить словами «Глава муниципального образования района»;
10) в статье 15:

 а) в части 5 слова «Главе Администрации района» заменить словами «Главе муниципального образования района»;
11) в статье 16:

а)  в части 1 слова «Глава Администрации района» заменить словами «Глава муниципального образования района»;

б) в части 6 слова «Главе Администрации района» заменить словами «Главе муниципального образования района».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем  его  опубликования в газете «Вести Привопья».
	Глава муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

	____________А.Е.Тимошков

«___» _____________ 2015 г.